A dem in colle situm, castrametatur, in loco Cretensium appellato, quod illic e Creta insula, necesse quam ob causam, pulsī milites habitaverant. Ibi a quodam curriculo ei nuntius perferitur, prope urbem vetustam Sermylionum, nunc bello, ut apparet, subversam, inter Pallenen (26) et Atho, Persas sexaginta navibus appulsos, agro vastitatem inferre. Advocato igitur magno domestico, de presentī copia percunctatur, num ad configendum cum Barbaris sufficiat. Negat ille explorate se nosse quanta sit; nam quia Thessalonice jam appropinquarint, ob facilitatem comitatus frequentes affluxisse. Hortabatur igitur ut, si placeret, viam contra Persas capesseret, quod e locis adjacentibus brevissimo tempore aliam manum, quanta rei sufficeret, collecturus esset. Paret actutum imperator, in Persas viam molitur. Domesticus quam potest celeriter ad eam milites congregat; ac secundum meridiem ubi in ea ipsa loca devenerunt, quæ Persæ depopulabantur, commisso prælio hostes diu se defenderunt; propterea quod ea regio propter nemorum densitatem difficiles habebat aditus, id quod Persis, cum essent pedestres, non parum proleat.

279 Tandem vi summa victi, partim ceciderunt, partim capti sunt. Quotquot autem in silvas se abdere potuerunt, postera luce ad naves suas reversi, reliquis inflammatis, duas compleverunt (tot enim de prædonibus illis tantummodo restabant) ac domum properarunt. Romanorum pauci desiderati, plurimi et milites et equi vulnerati. Iude imperator Thessalonicam ingressus, dies ibi complures agitavit. Syrgiannes cum sex de suo exercitu assumptis, et Sphranze, quem et ipsum triginta comitabantur, ad fluvium quemdam non perennem, Galycum vocabulo non procul a Thessalonica, animi levandi accessit. Sphranzes solum jam et interceptum videns, eumque comprehendere baud esse facile (quod timeret, ne si id in castris sentiret, cum suis sibi pereundum esset), trucidare autem facillimum, imperatoris præceptionis immemor, cum satellitibus de nece Syrgianni afferenda secreto colloquitur. Quibus persuasus (nondum enim consilium suum cuiquam aperuerat), hominem huiusmodi insidiarum prorsus ignarum interficiunt (27), et Thessalonicam perfugiunt. Imperator Sphranzen ut imbellem castigat; malebat enim vivum et vincitum potius ad se perducere, quam jugulari. Sed quoniam facta infecta nequibant fieri, eadem rerum necessitudini ascribens (28), ipsi et administris ejus ob

Jacobi Pontani notæ.

(26) Ad oram ms., τῆς Κασανδρείας, id est, quæ nunc Cassandria dicitur.

(27) Longe aliter de nece Syrgiannis Gregoras: Cæterum Sphranzes imperatori quid ageretur nuntiaturum, simulque Syrgianni non suspectus esse volens, callidissimo et mirifico commento illum aggressus, se cum duobus cubiculariorum principibus peripigisse sit, qui affirmassent, se, data opportunitate, imperatorem occisuros. Eos igitur commonefa-